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Özet 

Bu çalışmanın amacı, devlet ilk ve ortaokullarında görev yapan, yöneticilerin COVİD19 salgını 

döneminde karşılaştıkları sorunları ortaya çıkarmak ve uzaktan eğitim sürecinde çözümı önerileri 

sunmak için aratırma yapmaktır. Çalışma, Kahramanmaraş Onikişubat ilçesi devlet ilk ve 

ortaokullarında görev yapan okul müdürü ve müdür yardımcılarını kapsamaktadır. Araştırmada toplam 

30 adet kullanılabilir anket elde edilmiştir. Yapılan analizler sonucu araştırmaya katılan okul idarecileri 

çalıştığı kurum ile meslekleri açısından okul yöneticilerinin uzaktan eğitim uygulamalarına, çevrimiçi 

ders platformlarına ve uzaktan eğitime hazırbulunuşluk durumları ile görev yapan öğretmen, psikolojik 

danışman ve okul yöneticilerinin görüşleri incelenmiştir. okullarında, yüz yüze. eğitimin hem 

öğretmenlere hem de rehber öğretmenlere çevrimiçi eğitime tercih edildiği görülmektedir. Online 

eğitimde yaşanan kopukluk, kamera veya hoparlörün kapalı olması, öğretmenlerin sınıf yönetiminde 

yaşadıkları zorluklar, rehber öğretmenlerle birebir görüşme yapamaması gibi sebeplerle öğrenciler ve 

öğretmenler arasında etkileşimin olmaması gibi sonuçlar ortaya çıkabilir. Uzaktan eğitim için her 

öğrenci ve öğretmenin teknolojik donanıma ve internet erişimine sahip olmamasının okul yöneticileri için 

çok önemli bir sorun olduğu sonucuna varılabilir 

A Study on the Effect of Covid19 on Education for School Administrators 

Abstract 

The aim of this study is to conduct research to reveal the problems faced by administrators working in 

public primary and secondary schools during the COVID-19 epidemic and to offer solutions in the 

distance education process. The study includes school principals and vice principals working in state 

primary and secondary schools in Kahramanmaraş Onikisubat district. A total of 30 usable 

questionnaires were obtained in the study. As a result of the analyzes made, the school administrators 

participating in the research were examined in terms of the institution they work and their professions, 

the readiness of school administrators for distance education applications, online course platforms and 

distance education, and the opinions of teachers, psychological counselors and school administrators  

who work. in schools, face to face. It is seen that education is preferred to online education for both 

teachers and guidance teachers. There may be results such as lack of interaction between students and 

teachers due to the disconnection in online education, the camera or loudspeaker being turned off, the 

difficulties experienced by teachers in classroom management, and the inability to have one-on-one 

meetings with counselors. It can be concluded that not every student and teacher has technological 

equipment and internet access for distance education is a very important problem for school 

administrators 

                                                           
 

Keywords: 

Covid19 outbreak, 

Pandemic, 

Education, School, 

School 

Administrators 

Anahtar Kelimeler: 

Covid19 salgını, 

Pandemi, Eğitim, 

Okul, Okul 

Yöneticileri. 

https://orcid.org/0000-0001-7203-868X
https://orcid.org/0000-0002-4618-9297
https://orcid.org/0000-0003-4161-4378


323 

 
Uluslararası Akademik Birikim Dergisi                                                                                                                       ISSN: 2757-6469 

 

GİRİŞ 

 İnsanlıkı tarihinde ızaman zaman ıtüm dünyayı ısarsan ve ıülkeleri büyük ıölçüde etkileyen ıbüyük olaylar 

olmuştur. ıBu oluşumlar ıinsanların hayatında ıbüyük dönüşümlereı neden olmuş ve ıolmaktadır. Özellikleı bu 

oluşumlar insanların sağlığı ve hayattaı kalması ile ıilgili iseı daha ıciddi ıdönüşümlere yol açar. Bugünı karşı 

karşıya olduğumuzı COVID-19 Pandemisi, İspanyolı Gribi, ıEbola, ıSars gibi küresel olarak etkili salgınları bile 

tarihsel olarak göstermeyen ve tüm insanlığı derinden etkileyen bir prevalans göstermiştir. Zaman zaman geniş 

bir coğrafyaya, bir kıtaya veya ıtüm ıdünyaya ıyayılan, ıhayvanlarda veya ıinsanlarda hastalıkı ve ölümlere 

ıneden olan ıbulaşıcı ısalgın ıhastalıklar ıolarak ıtanımlanan pandemi yaşam ımaliyetlerinin artması ve ıküresel 

bir ısağlık krizinin oluşmasına neden olmuştur (Aslan, 2020: 35), 

 Dünya Sağlık Örgütü - WHO (2020: 2) hasta; Temaslılarının tespit ve tecrit edilmesi, seyredilmesinin, uzaklara 

seyahatlerinin sınırlandırılmasının yanı sıra bireylerin sosyal yaşamdan ve fiziksel temastan kaçınmasının 

hastalıklı rakamını düşürmede ve insanları yaşama döndürmede faydalı faktör olduğunu belirtiyor. UNDPı 

(2020), ıbirçok ülkenin ıbu faktörleri ıkontrol etmekte zorlandığını belirtiyor. Bu ıkapsamda ıdünya genelinde 

ıekonomik, ısağlık, ısosyal ve eğitim ıgibi birçok ıalanda ıönleyici ıfaaliyetler ıuygulanmaya ıbaşlanmıştır. 

ıÖzellikle genişı bir ıkitleyi ıetkileyen ıeğitim ıalanında önlemler alınmış ve ıöncelikli ıolarak uygulanmaktadır. 

Bu bağlamda okulların eğitime ara verme kararı, dünyadaki öğrenci nüfusunun ı%90'ından ıfazlasını 

etkilemiştir. Bu tedbirlerin çok ıuzun süre ıalınması gerekebileceğineı dair öngörülerin olduğunu ve yöntemlerin 

hızla belirlenmesi gerektiğini belirtiyor. Bu bağlamda birçok ülke uzaktan eğitim faaliyetleri yürütmektedir. 

Farklıı mekanlarda ıaynı veya ıfarklı zamanlarda ıiletişim kuran öğretmen ve öğrenciler tarafından 

ıgerçekleştirilen ıuzaktan ıeğitim (Odabaş, 2003: 24), ıülkemizde de ıinternet ve ıtelevizyon ıaracılığıyla 

ıverilmektedir. Bu ıdurum eğitimı sürecinde ıbir farklılık olarak ıalgılansa da ıbirçok sorunu daı 

beraberindeıgetirmektedir. 

Bilginin ıöncelikli olduğu ıkurumlarda çalışanlar, öğrenmelerini ve gelişmelerini sağlamaya ıteşvik ıedilmekte 

ve ıkurumda ıöğrenmeyi sürekli kılacak ortamları oluşturulmaktadır (Atak ve ıAtik, ı2007: 65). Okulun dip 

faaliyeti eğitimde, çocuklara istenilen davranışları kazandırmak için ortamı düzenlemek ve öğrencilerle belirli 

öğrenme deneyimlerinin yaşanmasını sağlamaktır. Toplumdaki sosyal ve ekonomik değişimler, okul personelini 

düşünce ve davranışlarını değiştirmeye zorlamaktadır (Gökyer ve ıNamlı, ı2015). ıOkul yöneticileri ve 

çalışanları bu gelişmelerin öncüsü ve ihtiyaç duyduğu ıyeniliklerin ıuygulayıcısı ıolmalıdır (Taymazı, 2019: 5). 

 Günümüzün değişimı dünyasında ıokul ıyöneticilerinin ıeğitimci ıliderliği ıtek başınaı yeterli olmadığı gibi 

değişime ve liderliğe karşı da duyarlı olmaları gerekmektedirı (Fullanı, 2002: 17). Thompson'a (1994) göre, 

değişimi etkin bir şekilde yönetebilmek için okul müdürleri değişim sürecinin her aşamasında değişimden 

etkileneceklerini bildirmeli, kendilerini bekleyen zorluklar konusunda örgüte ve çalışanlara önceden bilgi 

vermeli, olası sorunlara hazırlıklı olmalıdır. Şu zamanda verilen müdürlük , çalışanların motivasyonunun yanı 

sıra çalışanlara rehberlik ve destek sağlar (Demir, 2019: 8). Öğretmenlerı de okul ımüdürlerinin davranışlarını, 

ımotivasyonlarını ıetkileyen bir ıfaktör olarak ıgörmektedirler. Ayrıca veliler ve ıdiğer okul paydaşları da ıokul 

müdürlerinin ıyönetsel ıdavranışlarını takip etmektedir (Okumuş, 2017: 2). Akbabaı (2020: 142), ıliderin 

ısergilediği ıliderlik becerileri ıoranında okulun ıbüyüdüğünü ve ıbaşarılı olduğunu, ıetkili liderlere sahip 

okulların ıetkili ve ıkaliteli eğitim kurumları olduğunu belirtmektedir. Bu çalışmada Covid-19'un eğitime etkileri 

ve pandemi sürecinde okul yöneticilerinin davranışları araştırılmaya çalışılmıştır.  

 Bu dönemde yaşanan olumsuz durumların çözümü için MEB okul yöneticileri ile yaptığı toplantılar ile duruma 

hızlı bir şekilde el atmak istedi. Sorunları öğrendi ve çözmeye başladı. Okul yöneticilerinin yaşanan kriz 

döneminde yaşayabilecekleri sorunları şöyle sıralayabiliriz. 

Araştırmalar sonucunda okul idaresinin görevi sadece öğrenci değil okulun bütünüdür. Okulun fiziki durumu 

aileler, öğretmen, arkadaşlar, çocuklar ve okul çevresi sorumluluk alanlarıdır. Bundan dolayı okul 
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yöneticilerinin motivasyon ve desteklerini sadece öğrenci üzerine değil, öğretmen, veli ve personel üzerine de 

pay etmesi gerekiyor. Okul idareleri bu süreçte birden fazla sorun ile uğraşmak ve sorunlara çözüm bulmak 

zorundaydılar. Bu problemler arasında, teknik alet yetersizliği, iletişim becerisi, eğitim için bilgi verilme 

eksiklikleri, plansızlıklar ve öğretmenlerin ilgisizlikleri yer almaktadır. Sorunların en fazlası ise iletişim 

problemi olduğu vurgulanmıştır (Külekçi ve Çakın, 2020). 

Pandeminin hayatımızda aniden gelmesi ile okul yöneticilerinde de birtakım değişiklikler meydana geldi. Bazı 

idareciler günümüz şartlarında çalışmakta zorlanmaya başladılar. (Aras, 2020). Okul yöneticileri içinde 

alışılagelmiş durum dışında bir boyut kazanan Covid19 sürecindeki eğitim modeli yöneticiler açısından 

üstesinden gelmesi yorucu olan bir problem halini almıştır. 

Pandemi sürecinde çok mühim olay okulların kapanıp öğrencilerin evlerinde ders almaya başlamasından sonra 

öğrenciler evlerinde verilecek eğitimin nasıl sağlanacağı konusudur. Bu da internet ya da çeşitli iletişim araçları 

kullanılarak öğrencilerin birçoğuna bu eğitimi ulaştırmaktır. Bahsettiğimiz konu üzerine iletişimin önemi bir kez 

daha çok önemli olduğu anlaşılmaktadır. 

Her kuruluşta olduğu gibi eğitim binalarında da etkileşimin çok önemli bir yeri vardır. Bundan dolayıdır ki bu 

süreçte okulu yönetenlerin iletişim eksikliği problemin en büyüğünü gösterdi. Eğitimin en mühim parçası olan 

okul olduğundan yaşanılan topluma göre daha rutin bir şekilde önemli bir çalışmayla bütünleşmiştir. (Argon ve 

Zafer, 2009). 

Okul yöneticilerinin öğretmenlerine, öğrencilerine, velilerine ve yardımcı personellerine bu süreçte 

desteklendiklerini hissettirmeleri gerekmektedir. Okul yöneticilerinin de öğretmenler aracılığı ile velilere ve 

öğrencilere motivasyon sağlamada rolleri olduğunu belirtmeleri gerekmektedir. Örneğin Covid-19 süreci 

boyunca velileri bilgilendirmek ve öğrencilerini hem eğitim hem de moral açısından desteklemek, okul 

yöneticilerinin kriz anında okulun tüm kesimlerine ulaşmaya çalıştığının bir göstergesidir. 

Haskılıç (2021) yılında yapmış olduğu “Covıd 19 sonrası eğitim: yönetici görüşlerine dayalı bir değerlendirme” 

isimli makalesinde, yöneticilerin görüşleri alınarak covid-19 pandemisinin örgün eğitime etkilerinin 

belirlenmesi amaçlanmıştır. Nitel araştırma türlerinden “Temel Nitel Araştırma” yaklaşımı kullanılarak 

gerçekleştirilen araştırmanın çalışma evrenini Kahramanmaraş il merkezinde bulunan idareciler, çalışma 

yapılacak kişiler ise 30 kişiden oluşmaktadır. Araştırmada bilgi toplamak için kısmi yapılandırılmış konuşma 

formu yapılmıştır. Araştırmanın bulguları “eğitim yansımaları”, “karşılaşılan sorunlar”, “örgün eğitime etkisi” 

ve “hazırlanma” temaları altında tartışılmış ve temalar tablolar halinde gösterilmiş ve konuşulmuştur. Araştırma 

sonucunda; Okul idarecileri, virüsün dersler üzerinde olumsuz etkileri olduğunu, olumsuzlukları azaltmak için 

teknolojik altyapının iyileştirilmesi gerektiğini, öğrenci ve öğretmenlerin yanı sıra velilerin de dahil olduğu bir 

süreçte teknolojik okuryazarlık bilincinin kazandırılması gerektiğini belirttiler. Karşılaşılan sorunların özü 

konusunda esas meselenin tüm kesimlerde moral ve motivasyon kaybı olduğu belirtildi. Birden fazla öğrencinin 

olduğu evlerde velilerin geçim kaygıları, teknolojik imkansızlıklar/yetersizlikler ve müfredat çatışmaları temel 

sorun noktaları olarak karşımıza çıkmaktadır. Akran birliğinin sağlanamaması ve yaşanan kaygılar eğitimi 

olumsuz etkilemektedir. Ayrıca yöneticiler, örgün eğitim üzerindeki salgının kalıcı etkileri olacağı ve 

bilgisayarda dersler imkanlarının bilinmesinin derslerle beraber  devam edeceği görüşündedir 

YÖNTEM 

Bu ıbölümde, araştırma ımodeli, araştırma ıgrubu, veriler ıve toplanması, ıverilerin ıçözümlenmesi ve 

ıyorumlanması ile ıilgili bilgilere ıyer ıverilmiştir. 

Araştırma Modeli 
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Bu çalışmada, devlet ilk ve ortaokullarında ıgörev yapan ıyöneticilerin ısalgın döneminde ıkarşılaştıkları 

ısorunları ortaya ıçıkarmak ve ıuzaktan eğitim ısürecinde çözüm ıönerileri sunmak ıiçin genel ıtarama 

modellerinde ıbetimsel tarama ımodeli kullanılmıştır. 

 Tarama modelleri; Geçmişteki veya mevcut bir durumu olduğu gibi betimlemeyi amaçlayan ıaraştırma 

ıyaklaşımlarıdır. Araştırmaya ıkonu olan olay, kişi veya ınesne ıkendi koşulları ıiçinde ve ıolduğu gibi 

ıtanımlanmaya ıçalışılır. 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evreni Kahramanmaraş ili Onikişubat ilçesindeki resmi ilk ve ortaokullarında  okul müdürü ve 

müdür yardımcısı olarak görev yapan personel oluşturmaktadır. Bu personelin 10 „u okul müdürü, 20‟si müdür 

yardımcısından oluşmaktadır. Veri toplama süreci 01.04.2022 ve 02.05.2022 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş 

ve toplam 30 kullanılabilir anket elde edilmiştir. 

Çalışma Gurubu  

Bu araştırmanın çalışma ıgrubunu Kahramanmaraş ili Onikisubat ilçesindeki resmi ilk ve ortaokullarında görevı 

yapan müdür ve ımüdür ıyardımcıları oluşturmaktadır. Araştırmada ıverilerin ıtoplandığı ıokullardan birinin 

ıaraştırmacının kendi okulu ıolması, diğer ıokulların ise ıaraştırmacının okulu ile ıaynı semtte ıolması 

araştırmacıyaı ulaşım ıkolaylığı sağladığı için ıkolay ıulaşılabilir ıörnekleme kullanılmıştır. Uygun örnekleme 

yöntemi olarak da bilinen kolay ulaşılabilir örnekleme, zaman ve iş gücü açısından kolaylık sağlayan ve 

araştırmacıya kolay ulaşılabilen örnekleme ıtürüdür (Büyüköztürk, ıKılıç-Çakmak, ıAkgün, ıKaradeniz ve 

ıDemirel, 2018: 96). 

Gönüllülük ilkesi dikkate alınarak Kahramanmaraş İli Onikisubat İlçesi'nde resmi ilk ve ortaokullarda görev 

yapan okul müdürleri ve müdür yardımcılarına ulaşılarak araştırma sonuçlandırılmıştır. Elde edilen bulgular 

Kahramanmaraş İli Onikisubat İlçesi'ndeki resmi ilk ve orta dereceli okullar için geçerli olup, genel duruma ışık 

tutmaktadır. Araştırmayaı katılan ıokul ıyöneticilerinin ıkişisel bilgilerine ilişkin ıbulgular anketteı yer ıalan 

soruların sırasına göre tablo şeklinde ıverilmiş ve ıaçıklanmıştır.  

BULGULAR 

Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Cinsiyete Göre Dağılımı  

Araştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin ıcinsiyete göre ıdağılımı Tablo 1‟de verilmiştir. 

Tablo 1. Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

Cinsiyetı Sayı Yüzde 

Kadını 3 %10 

Erkekı 27 %90 

Toplam 30 %100 

Araştırmayaı katılan ıokul yöneticilerininı %10‟u kadın, ı%90 ise erkektir 

Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Görevlerine Göre Dağılımı 

Araştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin ıgörevlerine ıgöre ıdağılımları ıTablo 2‟de verilmiştir. 

Tablo 2.  Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Görevlerine Göre Dağılımı 

Göreviı Sayı Yüzdeı 

Müdürı 10 %33.3ı 
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Müdürı Yardımcısıı 20 %66.7ı 

Toplamı 30 %100 

Araştırmayaı katılan ıokul ıyöneticilerinin %33,3‟ü müdür, %66,7‟si ise müdür yardımcısıdır. 

 

Araştırmaya Katılanların Çalıştıkları Kuruma Göre Dağılımı 

Araştırmaya ıkatılan ıokul ıyöneticilerinin ıçalıştıkları ıkuruma göre ıdağılımları Tablo 3‟ teı sunulmuştur. 

Tablo 3. Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Çalıştıkları Kuruma Göre Dağılımı 

Kurum Sayı Yüzde 

Devlet Ortaokulu 14 %46.7 

Devlet İlkokulu 16 %53.3 

Toplam 30 %100 

 

Araştırmaya ıkatılan okul yöneticilerinin %46.7‟si devlet ortaokulunda, %53.3 ‟ü ise Devlet İlkokulunda görev 

yapmaktadır. 

Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Mesleki Kıdeme Göre Dağılımı 

Araştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin ımesleki kıdeme gıöre dağılımı ıTablo 4‟te ıverilmiştir. 

Tablo 4.  Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Mesleki Kıdeme Göre Dağılımları 

Mesleki Kıdem Sayı Yüzde 

10-14 yıl 8 %26.6 

15-19 yıl 15 %50 

20-24 yıl 3 %10 

25 yıl ve üstü 4 %13.4 

Toplam 30 %100 

 

      Araştırmaya katılan okul yöneticilerinin mesleki kıdemi %26.6 sı 10-14 yıl, %50‟si 15-19 yıl, %10‟u 20-24 

yıl ve %13.4‟ü 25 yıl ve üstüdür. 

3.1.5. Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 

Araştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin ıeğitim durumlarına ıgöre ıdağılımları Tablo 5‟te ıverilmiştir. 

Tablo 5. Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Eğitim Durumlarına Göre Dağılımları 

Eğitim Durumu Sayı Yüzde 

Lisans 20 %66.7 

Lisansüstü 9 %30 

Doktora 1 %3.3 

Toplam 30 %100 

       Araştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin ıeğitim ıdurumları %66.7‟si ılisans, %30‟u ılisansüstü, %3.3‟ü 

ıdoktora şeklinde ıdağılım ıgöstermiştir. ıKatılımcıların içerisindeı ön lisans ıeğitimı durumu olan ıkişi 

ıbulunmamaktadır. 

3.1.6. Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Branşlarına Göre Dağılımı 
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Araştırmaya ıkatılan ıokul ıyöneticilerinin ıbranşlarına göre ıdağılımı ıtablo 6‟da verilmiştir. 

Tablo 6. Araştırmaya Katılan Okul Yöneticilerinin Branşlarına Göre Dağılımı 

Branş Sayı Yüzde 

Sınıf Öğretmenliği 16 %53.3 

Türkçe 4 %13.3 

Sosyal Bilgiler 2 %6.7 

Din Kültürü ve Ahlk. Bilg. 2 %6.7 

Beden Eğitimi 2 %6.7 

Müzik 1 %3.3 

Teknoloji Tasarım 2 %6.7 

Matematik 1 %3.3 

Toplam 30 %100 

 

Araştırmaya katılan okul yöneticilerinin branşları %53.3 ‟ü Sınıf Öğretmenliği, %13.3‟ü Türkçe, %6,7‟si Sosyal 

Bilgiler, %6.7‟ si Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, %6.7 „si Beden Eğitimi, %3.3‟ ü Müzik, %6,7‟si Teknoloji ve 

Tasarım, %3,3‟ü Matematik şeklindedir. 

Veriler ve Toplanması 

Covid-19 ısalgını ıdöneminde ıdevlet ilkokul ve ıortaokullarında ıgörev yapan yöneticilerin ıuzaktan ıeğitim 

ıuygulamalarında ıkarşılaştıkları ısorunların ıincelenmesi başlıklı bu ıaraştırmada, ıverilerin ıtoplanmasında 

ıaraştırmacının ıkendi ıhazırlamış olduğu ıanket formu ıkullanılmıştır. 

Anket ıhazırlanırken ıbazı aşamalardan ıgeçilmiştir. ıSoruların (ön test için) hazırlanmasından ıönce, Covid-19, 

ısalgın, uzaktan ıeğitim, uzaktan ıeğitim modelleri ıile ilgili ıkitap, ımakale, ıtezler ıtaranmış ve Kahramanmaraş 

İli Onikisubat İlçesindeki resmi ilk ve ortaokullarda görev yapan yöneticilere ulaşılmıştır. uzaktan eğitim 

uygulamalarında karşılaştıkları sorunları sordu. Ön görüşme formu ile bilgi toplanmış, yöneticilerin en çok 

üzerinde durduğu hususlardan yola çıkılarak, karşılaşılan temel sorunlara ilişkin bilgilere ulaşılmış ve bu 

bilgilerden hareketle anket soruları hazırlanmıştır. ıAraştırma için ıöncelikle ıCovid-19, ısalgın ve ıuzaktan 

ıeğitim ile ilgili literatür ıtaraması ıyapılmıştır. ıAlanda ıkullanılan ıdiğer ıbenzer ıölçekler ve ıanketler 

incelenmiş ve ıbunlar ıkullanılarak ıanket ımaddeleri ıoluşturulmuştur. 

Öncelikle katılımcılara araştırmanın amacı ve süresi hakkında bilgi verilmiş ve hiçbir maddenin boş 

bırakılmaması sağlanmıştır. 

Araştırmacının kendisi tarafından hazırlanan bu anket, birinci bölümde katılımcıların kişisel bilgilerinin 

toplanmasına, ikinci bölümde ise katılımcıların kendi hazır bulunuşluklarına, çevrimiçi ders platformlarına ve 

uzaktan eğitime ilişkin görüşlerinin toplanmasına yöneliktir. okullarında görev yapan öğretmen ve rehberlik 

öğretmenlerinin, okullarında öğrenim gören öğrenci ve öğrenci velilerinin görüşleri. 19 salgın döneminde 

karşılaştıkları sorunlarla ilgili ifadeleri içeren 5'li Likert tipi bir ankettir. Katılımcıdan bu ifadeleri dikkatlice 

okuması ve seçeneklerden birini işaretlemesi istenmiştir. Anketteki son ifadede ankette yer almayan ve varsa 

katılımcının eklemek istediği diğer sorunlara yer verilmiştir. 

Verilerin Çözümlenmesi ve Yorumlanması  

Bu araştırmada elde edilen veriler frekans dağılımı ve yüzde hesaplanarak analiz edilecektir. Araştırmacı 

tarafından hazırlanan ankette katılımcıların cinsiyeti, mesleki deneyim yılı, kurumdaki görevleri, mezuniyet 

durumu ve branş bilgilerine yer verilmiştir. Araştırmada uygulanan anket, Likert tipi 5'li derecelendirme 

ölçeğinde düzenlenmiş sorulardan oluşmakta olup buna göre kesinlikle katılmıyorum 1, katılmıyorum 2, 
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katılıyorum 3, kesinlikle katılıyorum 4, tamamen katılıyorum sırasıyla 5 puan. Bu değerin kişi sayısı ile 

çarpılmasıyla elde edilen sonuç toplam kişi sayısına bölünerek aritmetik ortalama elde edilmiş ve bu sonuca 

göre değerlendirme yapılmıştır. 

T 

 

Tablo 7. Aritmetik Ortalamalarının Değerlendirme Aralığı 

Aralıkı Seçenekı 

ı1.00-1.79 ı Azı 

ı1.80-2.59 ı Katılmıyorumı 

ı2.60-3.39 ı Katılıyorumı 

ı3.40-4.19 ı Büyükı Ölçüdeı Katılıyorumı 

ı4.20-5.00 ı Tamamenı Katılıyorumı 

  

 Araştırmadaı kullanılan ıanketin son ısorusu açık ıuçlu olarak ısorulmuş ve katılımcılardan ıankette yer 

ıalmayan ve ıeklemek ıistedikleri ısorunları ıyazmaları istenmiştir.  

Bu araştırmanın amaçlarına uygun veriler, Kahramanmaraş ili Onikişubat ilçesinde bulunan devlet ilk ve 

ortaokullarında görev yapan müdür ve müdür yardımcılarına uygulanan anket yoluyla elde edilmiştir. 

Araştırmada kullanılan 5'li Likert tipi anket formunun ilk bölümünde, katılımcıların kişisel bilgilerinin 

toplanmasını öngören ifadeler yer almaktadır. Anketin ikinci bölümü, Covid-19 salgını sırasında okul 

yöneticilerinin, çevrimiçi ders platformlarının ve uzaktan eğitimin hazır bulunuşlukları ile okullarında görev 

yapan öğretmen ve rehberlik öğretmenlerinin, öğrencilerin ve uzaktan eğitim gören öğrenci velilerinin 

görüşlerinden oluşmaktadır. Ankette yer alan ıifadeler sırasıyla ıaşağıdaki başlıklar ıaltında toplanmış ve 

ıyorumlanmıştır.  

Okul ıyöneticilerinin ıCovid-19 ısalgını ıdöneminde ıuzaktan ıeğitim uygulamalarındaı;  

Yöneticilerin ıkendi hazır bulunuşluk, ıçevrim içi ıders platformları ve ıuzaktan eğitim ve ıölçme ve 

ıdeğerlendirme ile ıilgili ıgörüşleri. Okullarında ıgörev yapan ırehber öğretmenlerin ıkarşılaştıkları ısorunlara 

ıilişkin görüşleri. Okul ıyöneticilerinin ıkarşılaştıkları ıdiğer ısorunlar.  

Covid-19 Salgını Döneminde Okul Yöneticilerinin Uzaktan Eğitim Uygulamalarında Karşılaştıkları 

Sorunlara İlişkin Bulgular 

Araştırmanın ıönemli bir ıkısmını ıoluşturan bu ıbölümde ıCovid-19 ısalgını döneminde ıokul ıyöneticilerinin 

ıuzaktan eğitim ıuygulamalarında ıkarşılaştıkları sorunlaraı ilişkin bulgulara ıve yorumlara yer ıverilmiştir.  

Bu ıbölümde, ıCovid-19 ısalgını döneminde ıuzaktan eğitim ıuygulamalarında karşılaşılan ısorunlar 

ıgruplandırılarak, ı aşağıda yer alanı başlıklar şeklinde ısıralanmıştır.  

Covid-19 ısalgını ıdöneminde uzaktan ıeğitim ıuygulamalarında;  

Okul yöneticilerinin;  

Hazırbulunuşlukı,  Çevrim ıiçi ders ıplatformları,  Uzaktan ıeğitim,  Ölçmeı ve ıdeğerlendirme  ıile ilgili 

ıkarşılaştıkları ısorunlara ıilişkin ıbulgular . 

Okul ıyöneticilerine ıgöre okullarında ıgörev yapan ıöğretmenlerin;  
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Hazırbulunuşlukı,  Çevrim ıİçi ders ıplatformları,  Ölçme ve ıDeğerlendirmede  ıkarşılaştıkları ısorunlara ılişkin 

ıbulgular . 

Okul Yöneticilerinin Hazır bulunuşluklarına İlişkin Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Bulgular 

Okul ıyöneticilerinin ıhazır bulunuşlukları konusunda ıkarşılaştıkları ısorunlara ilişkin ıgörüşlerinin ıdağılımı 

ıTablo 8‟ de ıverilmiştir. 

Tablo 8.  Okul Yöneticilerinin Hazırbulunuşlukları Konusunda Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Görüşlerinin 

Dağılımı 
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 İfadeler 

 

H
iç

 

ıK
a

tı
lm

ıy
o

ru
m

(1
) 

ıK
a

tı
lm

ıy
o

ru
m

(2
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m

(5
) 

 

 

_ 

x  

 

6 Uzaktan ıeğitim hakkında ıyeterli 

bilgi/beceriye ısahip ıolmadığımdan, 

Covid-19 ısalgını ıdöneminde ısorunlar 

yaşadım.  

Sayı 

 

Yüzde 

3 

 

10 

5 

 

16,7 

14 

 

46,7 

5 

 

16,7 

3 

 

10 

 

2,99 

7 Uzaktan ıeğitim ıkonusunda ıeğitim 

almamak ıCovid-19 ıdöneminde 

ısorunlar yaşamama ıneden ıolmuştur.  

 2 

6,7 

4 

13,3 

10 

33,3 

8 

26,7 

6 

20 

 

3,38 

8 Uzaktan ıeğitim sürecinde, ıeğitim 

çalışmalarını ıyürütmek için ıgerekli 

teknolojik ıbilgiye sahip ıdeğilim.  

 6 

20 

20 

66,7 

4 

13,3 

0 

0 

0 

0 

 

1,93 

10 Teknoloji ıkonusunda ıyeterli 

bilgi/beceriye ısahip ıdeğilim.  

 12 

40 

18 

60 

0 0 0  

1,6 

 

 Tablo 8‟de yer ıalan verilere ıgöre araştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin uzaktan eğitim ısürecinde 

ıhazırbulunuşluklarına ilişkin ıverdikleri yanıtların ıpuanları ortalamalarının ıkatılmıyorum (1.80-2.59) 

ıdeğerlendirme ıaralığında ıolduğu görülmektedir. ıVerilen yanıtlar ıdoğrultusunda, okul ıyöneticilerinin Covid-

19 salgını döneminde ıuzaktan eğitim ısürecinde okul ıyöneticilerinin hazırbulunuşuklarına ilişkin bir sorun ile 

ıkarşılaşılmadıkları ışeklinde yorumlanabilir. ıAnkette teknolojik ve ıuzaktan eğitim ıkonusunda yeterlik 

ısorularına verilen ıyanıtlar incelendiğinde ımesleki kıdem, cinsiyet ya da ımezuniyet durumuna ıgöre anlamlı 

ıbir farklılık ıolmadığı söylenebilir. Okul ıyöneticilerinin teknoloji ve ıuzaktan ıeğitim hakkında ıhizmet içi 

ıeğitim almaları durumunda ıyeterlilik yeterlik ıaçısından daha ıiyi birı noktaya gelineceği ısöylenebilir. 

Okul Yöneticilerinin Çevrim İçi Ders Platformlarında Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Bulgular  

Okul ıyöneticilerinin ıçevrim içi ders ıplatformlarında ıkarşılaştıkları ısorunlara ilişkin ıgörüşlerinin ıdağılımı 

Tablo 9‟da ıyer ıverilmiştir. 

Tablo 9. Okul Yöneticilerinin Çevrim İçi Ders Platformlarında Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Görüşlerinin 

Dağılımı. 
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16 Covid-19ı salgını ısürecinde, ıçevrim 

içi ıderslerin ıhızlı bir ıgeçişle 

yapılmaya ıbaşlanması ısebebiyle 

aksaklıklar ıyaşanmıştır. 

Sayı 

 

Yüzde 

0 

 

0 

0 

 

0 

5 

 

16,7 

10 

 

33,3 

15 

 

50 

 

4,33 

18 Covid-19 ısalgını ıbaşlangıcında, 

ıMillî Eğitim ıBakanlığı‟nın ıEğitim 

Bilişim ıSistemi (EBA) çevrim ıiçi 

derslerin ıyapılabilmesiı için 

kullanıma ıhazır hale gelmemiştir. 

 5 

 

16,7 

20 

 

66,7 

5 

 

16,7 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

1,99 

19 Uzaktan ıeğitim ısürecinde, ıMillî 

Eğitim ıBakanlığı‟nın ıEğitim 

ıBilişim Ağı (EBA) ıçevrim içi 

ıderslerin yapılmasında yıeterli 

ıdeğildir. 

 4 

 

13,3 

10 

 

33,3 

10 

 

33,3 

6 

 

20 

0 

 

0 

 

2,59 

20 Uzaktan ıeğitim sürecinde ıMillî 

Eğitim ıBakanlığı‟nın ıEğitim 

ıBilişim Ağından (EBA) ıyeterli 

ıhizmet almada sorun ıyaşarım. 

 3 

 

10 

10 

 

33,3 

10 

 

33,3 

7 

 

23,3 

0 

 

0 

 

2,69 

21 Uzaktan ıeğitim sürecindeı EBA‟ya 

çevrim içi ıders ataması ıyapmakta 

sıklıkla ısorun yaşadım. 

 12 

 

40 

15 

 

50 

3 

 

10 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

1,7 

22 Uzaktan ıEğitim Sürecindeı EBA 

çevrim ıiçi dersler ıiçin ıkullanımı 

pratik değildir. 

 5 

 

16,7 

12 

 

40 

6 

 

20 

7 

 

23,3 

0 

 

0 

 

2,49 

 

23 EBA ıçevrim içi ıders için ıyazılım 

olarak ıgeliştirilmelidir. 

 0 

 

0 

0 

 

0 

15 

 

50 

12 

 

40 

3 

 

10 

 

3,6 

24 EBAı kullanılarak ıyapılan ıderslerde 

kişiselı bilgiler koruma ıaltına 

ıalınmış veı çevrim ıiçi ders 

ıortamının güvenliği ısağlanmamıştır. 

 

 0 

 

0 

3 

 

10 

12 

 

40 

15 

 

50 

0  

3,4 

25 Uzaktan ıeğitimde ıdiğer ıçevirim içi 

ıplatformların (zoom, ımicrosoft 

teams vb.) kullanımıı EBA'ya göre 

daha ıpratiktir. 

 0 

 

0 

3 

 

10 

10 

 

33,3 

13 

 

43,3 

4 

 

13,3 

 

3,59 

26 Uzaktan ıeğitimde ıdiğer ıçevrim içi 

ıplatformlarda (zoom, microsoft 

teams vb.) ders ıortamı ıgüvenliği 

sağlanmıştır. 

 12 

 

40 

16 

 

53,3 

2 

 

6,7 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

1,66 

 

Tablo 9‟ da ıyer alan verilere ıgöre araştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin uzaktan ıeğitim sürecinde ıçevrim 

içi ders ıplatformlarında ıkarşılaştıkları ısorunlara ilişkin 16 ve 26ı arası ifadelere ıverdikleri yanıtların ıpuan 

ortalamaları ıkatılıyorum (2.60-3.39) ve ıbüyük ölçüde ıkatılıyorum (3.40-4.19) ıdeğerlendirme aralığında 

ıolduğu görülmektedir. ıElde edilen ısonuçlara göre okul ıyöneticilerinin ıuzaktan eğitim sürecinde ıEBA 

çevrim ıiçi ders ıplatformundan yeterli ıderecede hizmet ıalma, gizlilik ve yazılım ıaçısından sorun ıyaşadıkları 

ıgörülmektedir. 26. ifadelere ıokul yöneticilerinin verdikleri ıyanıtların puan ıortalamaları ıkatılmıyorum (1.80-

2.59) ıdeğerlendirme aralığında ıolduğu ve diğer ıçevrim içi ıplatformlarda da ıkişisel bilgilerin ıkoruma altına 

alınması ile ıçevrim içi ıders ortamı ıgüvenliği ısağlanmadığı ısonucuna ulaşılmıştır. EBA‟nın ıçevrim içi ders 

ıkullanımına ıuygunluğunun ıhenüz yeterli ıolmadığı, ıyapılacak çalışmalarla ıyazılım açısından ıgeliştirilmesi 

gerektiği ıgörülmektedir. Özellikle ıgizlilik, çevrim içi ıderslerde ıvazgeçilemeyecek bir ıunsurdur. Bu ınoktada 

her o okula ıözel, her ıöğrencinin ıkendisine ait bir ışifresinin ıolduğu ve ısadece o ıöğrencinin girebildiği bir 

ısistem ıkurulabilir. 

.Okul Yöneticilerinin Uzaktan Eğitimde Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Bulgular 
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Okul ıyöneticilerin uzaktan ıeğitimde karşılaştıkları ısorunlara ilişkin ıgörüşlerinin ıdağılımı Tablo 10‟da yer 

verilmiştir. 

     Tablo 10. Okul Yöneticilerinin Uzaktan Eğitimde Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Görüşlerinin Dağılımı  
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9 Uzaktan ıeğitim yüz ıyüze ıeğitim kadar 

ıverimli ıdeğildir.  

 

Sayı 

 

Yüzde 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

7 

 

23,3 

23 

 

77 

 

4,33 

11 Uzaktan ıeğitim ısürecinde ıokul 

yönetim ıişleri ıiçin daha ıçok ızaman 

harcarım.  

 5 

 

16,7 

6 

 

20 

5 

 

16,7 

12 

 

40 

2 

 

6,7 

 

2,57 

12 Uzaktan ıeğitim ısürecinde ıders 

programıı yapmak için ıdaha ıfazla 

zaman harcarım.  

 0 

 

0 

2 

 

6,7 

10 

 

33,3 

16 

 

53,3 

2 

 

6,7 

 

3,59 

13 Uzaktan ıeğitimı sürecinde ıhaftalık ders 

ıprogramı ıdeğişikliği ıyüz yüze eğitime 

ıkıyasla daha ıçok yapılır.  

 0 

 

0 

4 

 

13,3 

6 

 

20 

13 

 

43,3 

7 

 

23,3 

 

3,75 

14 Uzaktan ıeğitim sürecinde, ıyapılacak iş 

veı işlemler bakanlıkça ıaçık ve anlaşılır 

ıbir şekilde ıokul müdürlüklerine 

ıbildirilmesinde aksaklıkları yaşanır.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

3 

 

10 

11 

 

36,7 

16 

 

53,3 

 

4,42 

15 Uzaktan ıeğitim ısürecinde, ıyapılacak iş 

ve ıişlemlerin ıbakanlıkça ıokul 

müdürlüklerineı zamanında 

bildirilmesindeı aksaklıkları yaşanır  

 0 

 

0 

0 

 

0 

6 

 

20 

9 

 

30 

15 

 

50 

 

4,3 

 

 

        Tablo 10‟da ıyer alan ıverilere göre ıaraştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin uzaktan ıeğitimde 

ıkarşılaştıkları ısorunlara dair ıifadelere ıverdikleri ıyanıtların puan ortalamalarının ıkatılıyorum (2.60-3.39) ve 

ıbüyük ölçüde ıkatılıyorum (3.40-4.19) değerlendirme ıaralığında ıolduğu ıanlaşılmaktadır. Elde ıedilen 

ısonuçlara göre ıokul yöneticilerinin ıuzaktan eğitimin ıverimliliği, ıhaftalık ders ıprogramını daha ısık yapma, 

bakanlıkça ıyapılacak iş ve ıişlemlerin ızamanında ve ıaçık ıanlaşılır ıbiçimde müdürlüklere ıbildirilmesi 

ıhususlarında ısorun yaşadıkları ıgörülmektedir.  

Okul Yöneticilerinin Uzaktan Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme Süreçlerinde Karşılaştıkları Sorunlara 

İlişkin Bulgular 

Okul ıyöneticilerininı uzaktan eğitimde ıölçme ve ıdeğerlendirme ısüreçlerinde karşılaştıkları ısorunlara ilişkin 

ıgörüşlerinin ıdağılımı Tablo 11‟de yer ıverilmiştir. 

Tablo 11. Okul Yöneticilerinin Uzaktan Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme Süreçlerinde Karşılaştıkları 

Sorunlara İlişkin Görüşlerinin Dağılımı  
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17 Uzaktan ıeğitim ısürecinde ıölçme ve 

değerlendirmeninı doğru ıbir şekilde 

yapılmadığını ıdüşünüyorum.  

 

Sayı 

 

Yüzde 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

7 

 

23,3 

23 

 

77 

 

4,76 

27 Uzaktan ıeğitim ısürecinde ıölçme ve 

değerlendirmeninı yazılı ısınav ile 

yapılmasınıı doğru ıbulmuyorum.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

5 

 

16,7 

12 

 

40 

13 

 

43,3 

 

4,26 

28 Uzaktan ıeğitim ısürecinde, ölçmeı ve 

değerlendirmedeı belirsizlikler 

mevcuttur  

 0 

 

0 

2 

 

6,7 

10 

 

33,3 

16 

 

53,3 

2 

 

6,7 

 

3,59 

29 Uzaktan ıeğitim sürecinde, öğretmenlerı 

uzaktan ıeğitim konusundaı eğitim 

almamaları sebebiyleı çevrimı içi 

ıderslerde aksaklıklar ıyaşamışlardır.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

6 

 

20 

13 

 

43,3 

11 

 

36,7 

 

4,16 

30 Öğretmenler, ıçevrim içi vders vermekı 

için ıgerekli ıteknolojik donanıma 

(bilgisayar, ıtablet, hoparlör vb.) sahipı 

değildir.  

 0 

 

0 

3 

 

10 

3 

 

10 

11 

 

36,7 

13 

 

43,3 

 

4,12 

 

 Tablo 11‟de ıyer alan ıverilere göre ıaraştırmaya katılan ıokul ıyöneticilerinin uzaktan ıeğitimde ölçme 

ıdeğerlendirme ile ıilgili sorun ıifadelerine verdikleri ıyanıtların puan ıortalamalarının ıkatılıyorum (2.60-3.39 ) 

ve büyük ıölçüde ıkatılıyorum (3.40-4.19) değerlendirme ıaralığında olduğu ıgörülmektedir ve ıelde edilen 

ısonuçlara göre ıuzaktan eğitimde ıölçme ve ıdeğerlendirmenin ıuygulama şekli, ıgeçerli ve ıgüvenilir bir 

ışekilde yapılması, ısadece ders içi ıkatılım puanı ile ıdeğerlendirilmesi, ıyazılı sınav ile ıyapılması ve ıölçme 

değerlendirmede ıbelirsizlikler olması ıhususlarında ıokul yöneticilerinin ısorun yaşadıkları ıanlaşılmaktadır. 

Okul Yöneticilerine Göre Öğretmenlerin Çevrim İçi Derslerde Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Bulgular 

Okul ıyöneticilerinin ıöğretmenlerin ıçevrim içi ıderslerde ıkarşılaştıkları sorunlara ıilişkin ıgörüşlerinin 

ıdağılımı Tablo 12‟de yer ıverilmiştir. 

Tablo 12. Okul Yöneticilerinin Öğretmenlerin Çevrim İçi Derslerde Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin 

Görüşlerinin Dağılımı 
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33 Öğretmenler, çevrimı içi ıders 

hazırlığınıı yüzı yüze ıeğitime göreı 

daha ızamanı alıcı bulurlar.  

Sayı 

 

Yüzde 

0 

 

0 

0 

 

0 

5 

 

16,7 

10 

 

33,3 

15 

 

50 

 

4,33 
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34 Öğretmenlerin, ıçevrimı içi dersleriı 

zamanındaı ve ıdüzenliı olarak 

ıyapmasında aksaklıklar ıyaşanır.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

5 

 

16,7 

10 

 

33,3 

15 

 

50 

 

4,33 

35 Öğretmenler, uzaktan ıeğitimle 

öğrencilerinı dersleı ilgili edinmesiı 

gerekenı bilgiyi ıyüz yüze ıderste 

ıolduğu ıkadar edinemedikleriniı söyler.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

15 

 

50 

12 

 

40 

3 

 

10 

 

3,6 

36 Öğretmenler, ıçevrim içi derslerdeı sınıf 

ıyönetimi konusundaı sıkıntıı yaşarlar.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

6 

 

20 

12 

 

40 

12 

 

40 

 

4,2 

37 Öğretmenler, ıçevrim içi derslerdeı 

öğrencidenı dönütı alamama, 

ıkameralarını ıhoparlörlerininı kapalı 

ıolması gibi ınedenlerleı dersin akıcı 

olarak ıişlenemediğini ısöyler.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

12 

 

40 

18 

 

60 

 

4,6 

38 Öğretmenler, ıçevrim içi ıders sırasında, 

ıinternet ıkopması, görüntü ıkaybolması, 

sesı kesilmesiı gibi ısorunlarla 

karşılaşırlar.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

5 

 

16,7 

25 

 

83,3 

 

4,76 

 

39 Öğretmenler, ıçevrim içi derslerdeı 

derse geç ıgelen, internetı kopmasıı gibi 

nedenlerle ıderstenı kopan ve yenidenı 

girmekı isteyen öğrencileri derseı kabul 

ederken ızaman kaybı yaşar.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

3 

 

10 

27 

 

90 

 

4,9 

40 Öğretmenler, yabancıı kişilerin (veli, 

ıarkadaş, ıkardeş vb.) olmamasını 

ısağlayarak derste sadeceı öğrencilerin 

bulunmasınıı sağlamakta ısorun 

yaşarlar.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

5 

 

16,7 

25 

 

83,3 

 

4,76 

41 Öğretmenler, ıçevrim içi ıderste 

öğrencileriı ile yüz yüze eğitimdeı 

olduğu ıgibi iletişim ıkurmaktaısıkıntı 

yaşarlar.  

 0 0 0 5 

 

16,7 

25 

 

83,3 

 

4,76 

 

 

 

 

 Tablo 12‟de yer ıalan verilere ıgöre araştırmaya ıkatılan okul ıyöneticilerinin uzaktan ıeğitimde ıöğretmenlerin 

ıçevrimiçi derslerde ıkarşılaştıkları ısorunlara dair ifadelere ıverdikleri yanıtların ıpuan ortalamalarının 

ıkatılıyorum (2.60-3.39) ve ıbüyük ölçüde ıkatılıyorum (3.40-4.19) ıdeğerlendirme ıaralığında olduğu 

ıanlaşılmaktadır. Buna göre ıöğretmenler, ıçevrimiçi derslerin ıverimsiz olduğunu, ıders hazırlığının ıdaha fazla 

zaman ıaldığını, çevrimiçi ıderslerin ızamanında ve ıdüzenli ıyapıldığını, ıöğrencilerin çevrimiçi ıderslere 

katılımınını takip ıedildiğini, ıinternetin ıkesilmesini, ses ve görüntüde teknolojik ıaksaklıklar ıolduğunu, 

yalnızca ıöğrencilerin derse ıgirmesini ısağladığını düşünmektedirler. ıOkul yöneticilerinin ıders kontrolünüı 

sağlamakta ızorlanmaları, öğrencilerleı iletişimde sorunlar ıyaşamaları, öğretmenlerin ıderslere ızamanında ve 

düzenli olarak katılıp katılmadıklarını kontrol edebilmelerinin bir sorun olduğu anlaşılmaktadır. 

Okul Yöneticilerine Göre Rehber Öğretmen Ya Da Öğretmenlerin Uzaktan Yapılan Rehberlik ve 

Psikolojik Danışma Hizmetlerinde Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Bulgular 

Okul yöneticilerinin rehber öğretmen ya da öğretmenlerin uzaktan yapılan rehberlik ve psikolojik danışma 

hizmetlerinde karşılaştıkları sorunlara ilişkin görüşlerinin dağılımı Tablo 13‟de yer verilmiştir. 

Tablo 13. Okul Yöneticilerinin Rehber Öğretmen Ya Da Öğretmenlerin Uzaktan Yapılan Rehberlik ve 

Psikolojik Danışma Hizmetlerinde Karşılaştıkları Sorunlar İlişkin Görüşlerinin Dağılımı 
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43 Öğrencilerde ıproblem davranış 

ıgösterme ıoranı ıartmıştır.  

 

Sayı 

 

Yüzde 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

7 

 

23,3 

23 

 

77 

 

4,76 

44 Rehber ıöğretmenlerimiz, öğrenciye 

ıulaşmakta ısorun yaşar.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

5 

 

16,7 

12 

 

40 

13 

 

43,3 

 

4,26 

45 Rehber ıöğretmenlerimiz, öğrenci 

ısorunlarını ıortaya ıçıkarma ıve 

çözmede, yüz yüze ıeğitime ıgöre ıdaha 

fazlaı sorun ıyaşar.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

16 

 

53,3 

14 

 

46,7 

 

4,46 

46 Rehber ıöğretmenler, ıçevrim içi 

görüşmelerden yüzı yüze ıeğitimde 

ıolduğu kadar ıverim alamamaktadır.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

13 

 

43,3 

17 

 

56,7 

 

4,56 

30 Rehber ıöğretmenler, öğrencide görülen 

ıproblem ıdavranışlarını azaltmak ıya da 

yok ıetmekte yüz yüze ıeğitime ıgöre 

ıdaha fazla ızorlanır.  

 0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

11 

 

36,7 

19 

 

63,3 

 

4,62 

 

Tablo 13‟de yer alan verilere göre araştırmaya katılan okul yöneticilerinin uzaktan eğitimde rehber 

öğretmenlerin uzaktan yapılan rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinde karşılaştıkları sorunlara dair 

ifadelere verdikleri yanıtların puan ortalamalarının katılıyorum (2.60-3.39) ve büyük ölçüde katılıyorum (3.40-

4.19) değerlendirme aralığında olduğu görülmektedir.  

Verilen cevaplar doğrultusunda rehber öğretmenlerin problem davranışlarının artması, disiplin problemlerinin 

yönünün değişmesi, öğrencilere ulaşmada yaşanan güçlükler, öğrenci problemlerinin keşfedilmesi ve çözülmesi, 

öğrenci yöneliminin daha zor olması hizmetlerin yüz yüze eğitime göre, öğrenci ile sadece görüşmelerde baş 

başa kalabilme, online, görüşmelerin etkililiği, bilgilendirme seminerlerine katılım eksikliği ve öğrenci sayısının 

azaltılması ya da ortadan kaldırılması hususlarının önemli olduğu anlaşılmaktadır.  

Okul Yöneticilerinin Karşılaştıkları Diğer Sorunlar  

Araştırmada kullanılan anketin son ifadesinde araştırmaya katılan okul yöneticilerinin araştırma konusu ile ilgili 

eklemek istediklerine yer verilmiştir. Anketin bu sorusuna 30 okul yöneticisi yanıt vermiştir. Katılımcılardan 30 

okul yöneticisi ekleyeceği bir şey olmadığını belirtmiştir. 

SONUÇ  

Okul yöneticilerinin Covid-19 sürecinin eğitime yansımasına ilişkin görüşlerini derinlemesine açıklamasını 

sağladığı için tercih edilmiştir. Araştırma, nitel araştırma türlerinden fenomenolojik desen olarak tasarlanmıştır. 

Çalışma grubu anaokulu, ilkokul, ortaokul ve lisede görev yapan okul yöneticilerinden oluşmaktadır. Örneklem 

seçimi amacıyla örneklem türlerinin maksimum çeşitlilik örneklemesi kullanılmıştır. Örneklemede maksimum 

çeşitliliği sağlamak için, farklı pozisyonlardan ve farklı okullardan okul yöneticileri dahil edilmiştir.  

Okul yöneticileri sıklıkla iletişim nedeniyle sorunlar yaşadıklarını belirtmişlerdir. İletişim her örgütte olduğu 

gibi eğitim örgütlerinde de önemli bir unsurdur. Öğrencileri, öğretmenleri, velileri ve diğer çalışanları olduğu 

için okullar iletişimin en yoğun şekilde yaşandığı kuruluşlardır. Eğitim sisteminin en önemli parçası olan 

okullar, genel topluma göre daha örgütlü topluluklardır. Bu tür örgütlerde yeterli düzeyde iletişim olmadan 

görevler yürütülemez, kararlar uygulanamaz ve bu nedenle hedeflere ulaşılamaz.  
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Araştırmada elde edilen verilere göre okul yöneticilerinin teknoloji ve uzaktan eğitim yeterliliği açısından büyük 

bir sorunla karşılaşmadıkları ancak çevrimiçi platformlarda, uzaktan eğitimde ve ölçme-değerlendirmede 

sorunlar yaşadıkları görülmüştür. Bakanlığın yeni duruma göre kararlar alması ve bu kararların zamanında okul 

müdürlüklerine bildirilmemesi, bu süreçte okul müdürleri için sorun oluşturmuştur. Sürekli ders programı 

yapmak zorunda olmanın okul yöneticileri için önemli bir sorun haline geldiği görülmektedir. Okul yöneticileri 

öğretmenlerin en çok çevrimiçi derslerde sorun yaşadıkları, bağlantının kopması nedeniyle dersi akıcı bir 

şekilde işleyemedikleri, kamera ve hoparlörlerin kapalı olması nedeniyle öğrencilerle etkileşim kuramadıkları ve 

çevrimiçi derslerin verimsiz olduğu görüşündedirler. Okul yöneticileri, psikolojik danışmanların öğrencilerle 

iletişim kurmakta zorlandıklarını, bilgilendirme seminerlerine katılımlarının düşük olduğunu ve çevrimiçi 

toplantıların öğrenci sorunlarının çözümünde yetersiz kalmasını önemli sorunlar olarak görmektedir. 

Türkiye'de bu süreçte eğitimin uzaktan eğitime hızlı geçişinden hareketle, kamu ilk ve orta dereceli okul 

yöneticilerinin uzaktan eğitim sürecinde karşılaştıkları sorunların incelenmesi için Kahramanmaraş İli 

Onikişubat İlçesinde görev yapan okul yöneticilerinin görüşlerine başvurulmuştur. Covid-19 salgın dönemi. 

"Okul Yöneticilerine Göre Pandemi Sürecinde Uzaktan Eğitim Sürecinde Yaşanılan Sorunlar" başlıklı bu 

araştırmada, okul yöneticilerinin uzaktan eğitim uygulamalarına, çevrimiçi ders platformlarına ve uzaktan 

eğitime hazırbulunuşluk durumları ile görev yapan öğretmen, psikolojik danışman ve okul yöneticilerinin 

görüşleri incelenmiştir. okullarında, yüz yüze. eğitimin hem öğretmenlere hem de rehber öğretmenlere çevrimiçi 

eğitime tercih edildiği görülmektedir. Online eğitimde yaşanan kopukluk, kamera veya hoparlörün kapalı 

olması, öğretmenlerin sınıf yönetiminde yaşadıkları zorluklar, rehber öğretmenlerle birebir görüşme 

yapamaması gibi sebeplerle öğrenciler ve öğretmenler arasında etkileşimin olmaması gibi sonuçlar ortaya 

çıkabilir. Uzaktan eğitim için her öğrenci ve öğretmenin teknolojik donanıma ve internet erişimine sahip 

olmamasının okul yöneticileri için çok önemli bir sorun olduğu sonucuna varılabilir.  

Bu çalışmada ulaşılan bulgu ve sonuçlara dayalı olarak  yöneticilerin hazırbulunuşluk durumu ve çevrimiçi 

kurslar, uzaktan eğitim ve ölçme ve değerlendirme konularında karşılaştıkları sorunlara çözüm olarak; 

Okul ıyöneticilerine ıuzaktan ıeğitim ve ıteknolojisi ile ıilgili ıyeterliliklerini artırmakı için hizmet ıiçi eğitim 

ıverilebilir. 

Online bir ıders veı uzaktan ıeğitim ıplatformu ıolan EBA, ıkişisel bilgilerin ve ıders ortamının gizliliğini ve 

ıgüvenliğini sağlayacak şekilde yazılım olarak geliştirilebilir ve içerik ıbakımından ızenginleştirilebilir. 

Ölçme ve değerlendirme uygulama yöntemleri uzaktan eğitime göre yeniden tasarlanabilir. 

Uzaktan eğitimin mekan ve zamandan bağımsız olması gibi kolaylıkları değerlendirilerek eğitim sistemine 

entegre edilebilir. 

Covid-19 döneminde uzaktan eğitim sürecinde yöneticilerin karşılaştıkları sorunlara çözüm olarak; 

Öğretmenlerin uzaktan eğitimleri için gerekli teknolojik donanım ve internet erişimi bakanlık tarafından ücretsiz 

olarak sağlanabilir. 

Öğretmenlere uzaktan eğitim ve teknoloji alanındaki yeterliliklerini artırmak için hizmet içi eğitim 

verilebilir.Öğretmenlerin derse giriş ve çıkışlarının anlık kontrolünü sağlamak için yazılım olarak çevrimiçi 

platformlar geliştirilebilir. 

Covid-19 döneminde uzaktan eğitim sürecinde yöneticilerin karşılaştıkları sorunlara çözüm olarak; 

Rehber öğretmenlere uzaktan eğitim ve uzaktan eğitim teknolojisinde rehberlik ve psikolojik danışma 

hizmetlerinin nasıl verileceği konusunda hizmet içi eğitim verilebilir. 

Çevrimiçi toplantılarda rehberlik öğretmenlerinin öğrenci ile gizlilik ilkesine uygun olarak bire bir olmaları için 

gerekli koşulların sağlanmasına yönelik çalışmalar yapılabilir. 
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